－1－

粤质检协〔2021〕115 号

关于举办全省生态环境检测人员培训的通知

各有关单位：

   为确保生态环境检验检测机构管理体系的有效性和符合性，

根据相关法律法规和《检验检测机构资质认定能力评价检验检测

机构通用要求》（RB/T 214-2017）规定，我会定于 2021 年 6 月

26~27 日举办全省生态环境检验检测人员培训。结合疫情防控实

际，本次培训采用网络直播同步线上交流等教学方式进行。特聘

CNAS 主任评审员、国家级资质认定资深评审专家授课。现将有

关事项通知如下：

一、培训对象

从事生态环境检测的采样、样品前处理、实验室分析、数据

审核等相关工作的技术人员。

二、培训内容

（一）生态环境监测基础知识

（二）生态环境标准体系简介

（三）实验室质量控制和质量保证

－2－

（四）常用统计检验、数据处理

（五）采样及样品前处理：水和废水、空气和废气、土壤、

固/危废、沉积物，实验室分析简述

（六）现场检测：噪声和振动

（七）实验室安全防护

（八）实验室内务管理

三、培训安排

（一）培训日期与时间

日期：6 月 26~27 日

时间：上午 9:00~11:30 ，14:00~17:00，用时 2 天。

（二）学习形式

报名缴费成功后，主办方为学员提供线上培训入口；学员通

过电脑端或手机端微信链接进入直播平台。

四、报名及缴费

（一）报名

填写报名回执（按单位汇总），于 6 月 24 日 12:00 前发送至

Lrc84405958@163.com （收到会回复）。

（二）费用

会员单位：800 元/人；非会员单位 1200 元/人。缴费后请将

汇款底单发给联系人确认。

开户名称：广东省质量检验协会

账    号：4400 1430 4010 5019 4805

－3－

开 户 行：建行海珠支行

五、其他

经考核合格者颁给全省统一的“广东省检验检测机构检验检

测员证”。

六、联系方式

联系人：陈焕文（020）38835233   王怀槟（020）85656824

邮箱：Lrc84405958@163.com

地址：广州天河区黄埔大道中144号海景中心西塔6楼4-4

附件：广东省生态环境检测人员培训考试报名汇总表

广东省质量检验协会

2021 年 6 月 8 日

mailto:Lrc84405958@163.com

－4－

附件

广东省生态环境检测人员培训考试报名汇总表

单位开票名称

收快递地址

收件人姓名 收件人手机

发票（请勾选） （  ）普票 （  ）专票 纳税人识别码

单位注册地址及电话

开户行及账号

姓  名 性别 学历 工作单位 报考岗位 身份证号

备注：

1、请附上个人免冠小一寸近期彩照 2 张，身份证、学历证或职业资格证

等有效证件复印件各一份。

2、普票为电子发票，专票为纸质发票。专票请提供一般纳税人资格证明。